

WbG Gemeinsam-Sein eG Brunnenstr. 7-7a 54579 Üxheim

Tel-Nr.: 02696 – 415 99 26 https://wbg-gemeinsam-sein.de

## BEITRITTSERKLÄRUNG FÜR PRIVATPERSONEN / BETEILIGUNGSERKLÄRUNG MIT WEITEREN GESCHÄFTSANTEILEN (§§ 15, 15a, 15b GenG)

Herr/Frau		
geboren am	in	
wohnhaft		
Tel-Nr.:(Name, Vorname, Gebur der/die hiermit die Aufnahme	sdatum, Anschrift, Ort, Tel. Erreichbarkeit des beitretenden/Mitgliedes) in die Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsam-Sein eG beantra	gt.
	itiger Übernahme <b>eines Geschäftsanteils</b> meinen <b>Beitritt</b> zur meinsan-Sein eG mit Sitz in 54579 Üxheim.	
Weiterhin erkläre ich, dass ich	mich über den ersten Geschäftsanteil hinaus satzungsgemäß mit	
□ weiteren nutzungsb oder Läden und Räumen für Gew	ezogenen Pflichtanteile für die Überlassung eines Zimmers, Wohnu verbebetriebe etc. freiwillig gemäß § 17 Abs. 3 der Satzung mit	ıng
weiteren freiwilliger	Geschäftsanteil/-en,	
insgesamt also mit Geso Gemeinsan-Sein eG beteilige.	chäftsanteilen an der Wohnungsbaugenossenschaft	
Ich verpflichte mich, die nach Ge Geschäftsanteil/-e zu leisten.	esetz und Satzung geschuldeten Einzahlungen auf den/die	
Mir ist bekannt, dass laut §5 der	Satzung ein Eintrittsgeld zu entrichten ist. Sie beträgt 200 €.	
	ist die Satzung der Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsan-Sein eC https://wbg-gemeinsam-sein.de/satzung/).	j
Eine Satzung der Genossenschaf Beitrittserklärung zur Verfügung	in der geltenden Fassung wurde mir vor Unterzeichnung dieser gestellt.	
☐ Ich/Wir habe(n) die Informa	tionen zum Datenschutz zur Kenntnis genommen.	
(Ort, Datum)		
(Unterschrift)	<del></del>	

Bankverbindung: Volksbank Trier Eifel eG IBAN: DE79 5866 0101 0004 9008 15

BIC: GENODED1BIT

Vorstand: 1. Vorsitzender – Dieter Riebe

Steuernummer: 43 / 669 / 00887



WbG Gemeinsam-Sein eG Brunnenstr. 7-7a 54579 Üxheim

Tel-Nr.: 02696 – 415 99 26 https://wbg-gemeinsam-sein.de

## Erklärung zum Datenschutz gemäß Art. 13 EU DSGVO

Verantwortlich für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten als Mitglied ist die Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsan-Sein eG, Brunnenstr. 7-7a, 54579 Üxheim.

Webseite: www.wgb-gemeinsam-sein.de, E-Mail: info@wgb-gemeinsam-sein.de

## 1. Datenverarbeitung

- a. Wir verwenden die von Ihnen erhobenen Daten zum Zweck einer Prüfung der Antragsstellung sowie bei Zustandekommen der Mitgliedschaft zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung in der Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsan-Sein eG.
- b. Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist der Vertrag Ihrer Mitgliedschaft zwischen Ihnen und der Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsan-Sein eG, nach Artikel 6 Abs. 1 lit. b) EU DSGVO. Für die Aufbewahrung Ihrer Daten nach handels- und steuerrechtlichen Vorschriften ist Rechtsgrundlage Artikel 6 Abs. 1 lit.
- c. EU DSGVO. Die Bereitstellung der Daten ist für die Mitgliedschaft bei der Wohnungsbaugenossenschaft Gemeinsan-Sein eG notwendig. Bei Nichtbereitstellung kann der Antrag auf Mitgliedschaft nicht bearbeitet werden.
- d. Bei Zustandekommen der Mitgliedschaft werden Ihre Daten von uns an die zuständige Stelle vor Ort übermittelt.
- e. Sämtliche im Rahmen der Mitgliedschaft erhobenen personenbezogenen Daten werden mit Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht, es sei denn, wir sind rechtlich zur weiteren Verarbeitung ihrer Daten berechtigt oder verpflichtet. Buchungsrelevante Daten werden zehn Kalenderjahre nach Ende der Mitgliedschaft gelöscht.

## 2. Allgemeine Angaben und Rechte der betroffenen Personen

- a. Sie haben das Recht, bei uns Auskunft hinsichtlich der über Sie gespeicherten Daten zu verlangen.
- b. Sollten Ihre personenbezogenen Daten unrichtig oder unvollständig sein, haben Sie ein Recht auf Berichtigung und Ergänzung.
- c. Bei Erfüllung der gesetzlichen Voraussetzungen können Sie eine Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten verlangen oder der Verarbeitung gänzlich widersprechen.
- d. Sie können jederzeit die Löschung Ihrer Daten verlangen, sofern wir nicht rechtlich zur weiteren Verarbeitung Ihrer Daten verpflichtet sind. In jedem Fall setzt die Löschung Ihrer Daten eine Beendigung Ihrer Mitgliedschaft gemäß der Bestimmung der geltenden Satzung voraus.
- e. Sie haben ein Recht auf Übertragung der von Ihnen bereitgestellten Daten, sofern dadurch nicht die Rechte und Freiheiten anderer Personen beeinträchtigt werden.
- f. Sollten Sie der Ansicht sein, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen geltendes Recht verstößt, so haben Sie die Möglichkeit, bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde (z. B. Landesbeauftragte\*r für den Datenschutz) Beschwerde einzulegen.

Bankverbindung: Volksbank Trier Eifel eG Vorstand: 1. Vorsitzender – Dieter Riebe IBAN: DE79 5866 0101 0004 9008 15

BIC: GENODED1BIT

Steuernummer: 43 / 669 / 00887